取引先様各位

2024 年 5月吉日

いわて県北クリーン株式会社

紙請求書発行に係る手数料について

平素は、毎度格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

弊社では、電子帳簿保存法やインボイス制度等の法令対応、郵便物の配達遅延および紛失

の対策、また、2021 年の秋から郵便法改正で郵便局のサービス縮小（土曜配達の廃止、翌

日配達の廃止、普通郵便の配達日数の減少）による影響への懸念を受けて、お客様へより早

く、確実にお届けする為、2022 年 7 月分の請求書から WEB 請求書への切替を行っており、

お取引先様へは WEB 請求書への切り替えを推奨しております。

 WEB 請求書の利用促進に向けた環境が整ってきたことから、2024 年 7 月分以降の請求か

ら紙の請求書 1 通につき 300 円(税抜)の発行手数料をお客様にご負担いただく事となりま

した。何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 対象となるお客様

弊社との掛け売りがあり、紙の請求書を発行しているお客様

2. 適用開始日

2024 年 7月 1日以降の請求分から

3. 発行手数料

１通につき 300 円(税抜)

4. 手数料請求方法

処理費請求書に合算して請求します

5. WEB 請求書への切り替え方法

(1) 別紙「請求情報等登録シート」に必要情報を記入し、当社へ提出

(2) 提出後、3営業日以内に利用開始メールを送信いたします

以上